

AIPF
Siren : 330377524

COMPTES SOCIAUX ET ANNEXES

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

SOMMAIRE

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	2
- Bilan Actif -	3
- Bilan Passif -	4
- Compte de résultat (partie 1) -	5
- Compte de résultat (Suite) -	6
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS.....	7
Chiffres clés	7
Objet de l'association	7
Description des moyens mis en œuvre	8
Règles et méthodes comptables	9
Règles générales	9
Immobilisations incorporelles	9
Immobilisations corporelles	9
Participations et autres titres immobilisés	11
Valeurs mobilières de placement	11
Provisions pour risques et charges	11
Créances	11
Engagements retraite	12
Taxe d'apprentissage	12
Crédit d'impôt recherche	12
-Variation des fonds propres-	14
Tableau des immobilisations	15
- Tableau des Amortissements -	16
- Etat des Provisions -	17
- Etat des Créances -	18
- État des Dettes -	19
- Produits à recevoir -	20
- Charges à payer -	21
- Charges et produits constatés d'avance -	22
- Ventilation du chiffre d'affaires -	23
- Résultat exceptionnel –	24
- Charges et produits financiers –	25
Charges financières	25
Produits financiers	25
- Effectif moyen -	26
- Tableau des filiales et participations –	27
- Honoraires des commissaires aux comptes –	29

<p>BILAN ET COMPTE DE RESULTAT</p>

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Bilan Actif -

Rubriques	Brut	Amortissement	Net 2024	Net N-1
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	604 485	531 329	73 155	87 610
Immobilisations incorporelles en cours	1 918 493	54 165	1 864 327	1 520 582
Avances et acomptes				
Total immobilisations incorporelles	2 522 977	585 495	1 937 483	1 608 192
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage industriels	962 235	655 120	307 115	423 156
Immobilisations corporelles en cours				
Autres immobilisations corporelles	1 640 218	1 284 698	355 521	665 266
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Total immobilisations corporelles	2 602 453	1 939 818	662 636	1 088 422
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées à des participations	2 304 454		2 304 454	2 304 454
Autres titres immobilisés				
Prêts	4 288 861		4 288 861	4 500 000
Autres immobilisations financières	608 721		608 721	634 537
Total immobilisations financières	7 202 035		7 202 035	7 438 991
Total I	12 327 466	2 525 312	9 802 154	10 135 605
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 801 100	631 988	32 169 111	32 297 632
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	4 976 177		4 976 177	8 510 824
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 482 736		1 482 736	5 961 274
Charges constatées d'avance	586 862		586 862	688 751
Total II	39 846 875	631 988	39 214 886	47 458 481
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
Total général	52 174 341	3 157 301	49 017 040	57 594 086

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Bilan Passif -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires	3 846 461	3 846 461
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	67 367	67 367
Autres réserves		
Report à nouveau	16 968 569	15 426 442
Excédent ou déficit de l'exercice	1 227 728	1 542 127
Total situation nette	22 110 125	20 882 397
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	441 185	151 349
Provisions réglementées		
Total autres fonds associatifs	441 185	151 349
Total I	22 551 309	21 033 746
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Comptes de liaison		
Total II		
Provisions		
Provisions pour risques	926 401	1 073 406
Provisions pour charges	585 008	616 365
Total III	1 511 408	1 689 771
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	239	239
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 721 982	4 407 812
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	4 148 954	6 763 846
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 503 847	1 241 788
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	13 579 300	22 456 884
Total IV	24 954 322	34 870 569
Ecart de conversion passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	49 017 040	57 594 086

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Compte de résultat (partie 1) -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services	64 856 943	61 298 740
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	64 856 943	61 298 740
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	3 141 144	3 724 542
Concours publics et subventions d'exploitation	1 405 974	2 144 364
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 735 170	1 580 178
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	967 425	841 707
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	68 965 512	65 864 989
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	42 985 590	36 568 788
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 596 982	4 017 682
Salaires et traitements	15 179 365	15 202 075
Charges sociales	6 307 446	6 116 084
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	554 409	765 932
Dotations aux provisions	585 008	1 669 771
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	854 966	913 244
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	68 063 767	65 253 575
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	901 744	611 414
Produits financiers :		
De participation	122 255	195 348
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	247 469	
Autres intérêts et produits assimilés	28 281	30
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change	431	914
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	398 436	196 291
Charges financières :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	151 518	170 022
Différences négatives de change	3 047	4 499
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	154 565	174 522
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	243 871	21 770
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	1 145 615	633 183

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Compte de résultat (Suite) -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	42 310	21 456
Sur opérations en capital		765 457
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	291	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	42 601	786 913
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	205 869	9 675
Sur opérations en capital	59 300	7 646
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	176 737	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	441 906	17 321
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V- VI)	(399 305)	769 592
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VII)	(481 417)	(139 351)
Total des produits (I + III + V)	69 406 549	66 848 193
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	68 178 822	65 306 066
Excédent ou déficit	1 227 728	1 542 127

Contributions volontaires en nature	Net 2024	Net Net N-1
Produits		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Chiffres clés

- Durée de l'exercice : 12 mois
- Total du Bilan : 49 017 040
- Résultat avant répartition : 1 227 728

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels de la société AIPF.

Objet de l'association

L'association a pour objet, en France et à l'étranger,

- La formation initiale et professionnelle des jeunes et adultes, dans tous les domaines, tels que notamment les techniques commerciales, de gestion et de communication et spécialement l'enseignement des disciplines du commerce et de la gestion des entreprises ; les métiers artistiques ou liés à l'architecture, les métiers du droit et de la santé ;
- La recherche et la diffusion de toutes méthodes ou de tous supports en vue d'améliorer le mode d'enseignement des formations dispensées dans ses établissements ;
- Toute action de développement d'expérimentation, d'animation et de coopération, de création d'écoles ou d'instituts de formation à vocation nationale et internationale dans ces mêmes domaines ;
- Et en général, toute action de nature à faciliter, en France ou à l'étranger, l'insertion et l'accès des jeunes et adultes aux fonctions auxquelles ils ont été formés et préparés par leur enseignement.

A cet effet, l'association peut s'associer ou se regrouper avec d'autres associations ou instituts de formation, nouer des relations de partenariat avec toute institution publique ou privée d'enseignement ou de formation professionnelle et continue.

Société : AIPF

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

L'association peut entreprendre toutes opérations immobilières pouvant se rattacher directement ou indirectement à l'objet social ou à tout objet similaire ou connexe, tel que prise à bail, sous-location, ou encore toutes opérations de location de salles pour toutes activités connexes ou subsidiaires, en dehors des heures de cours compatibles avec le règlement de copropriété.

Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par l'association afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Investissements : 3 190K€ de matériels pédagogiques, équipements et fournitures pédagogiques,
- Ressources humaines : personnel formateur et personnel d'encadrement pédagogique.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général. Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

Conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux nouvelles modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations applicables pour les exercices à compter du 1er septembre 2020. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles

Les dépenses éventuelles de recherche et de développement sont enregistrées dans les charges de l'exercice au cours duquel elles sont supportées.

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Les logiciels sont amortis sur une durée de 3 ans.

Les fonds de commerce sont constitués :

- Du coût historique des fonds acquis par la société,
- Le cas échéant, de la part du mali technique de fusion n'ayant pas pu être affecté aux actifs apportés.

Lorsqu'il existe des indices de perte de valeur sur un fonds de commerce, un test de dépréciation est réalisé. Une dépréciation est, le cas échéant, constatée.

Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- À leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat et aux frais accessoires, hors frais d'acquisition,
- Ou à leur coût de production.

Société : AIPF

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'utilisation.

Installations, Agencements et Aménagements	10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier de bureau	5 ans

Participations et autres titres immobilisés

Les titres de participation ainsi que les autres titres immobilisés ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, hors frais d'acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode du premier entré, premier sorti.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur d'acquisition.

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été comptabilisées à leur cours de clôture.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode du premier entré, premier sorti.

Provisions pour risques et charges

La société applique les dispositions du règlement sur les passifs (règlement 2000-06 du Comité de la Réglementation Comptable) entré en vigueur le 1er janvier 2002. Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit des tiers, sans contrepartie pour la société.

Créances

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée, selon la méthode suivante :

- Les clients dont les créances sont antérieures au 1er septembre 2022 sont provisionnés à hauteur de 100%.
- Les clients dont les créances sont comprises entre le 1er septembre 2022 et le 31 août 2023 sont provisionnés à hauteur de 80%.
- En cas de liquidation judiciaire les créances sont provisionnées à 100%, les autres créances ont un pourcentage de provision entre 40% et 80%.

A la clôture de l'exercice au 31 août 2024, la provision pour dépréciation des créances clients a été comptabilisée pour un montant de 631 988 €uros.

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Engagements retraite

La méthode d'évaluation des engagements en matière de retraite est la méthode rétrospective des unités de crédit projetées, méthode désignée par la norme comptable IAS 19 révisée (norme Européenne) et par la norme FAS87 (norme américaine). La méthode retenue est conforme à la recommandation 2003 R-01 du CNC.

Le montant des droits acquis par les salariés au titre des indemnités de fin de carrière a été comptabilisé au 31 août 2024 en provision pour charges pour un montant de 585 008 euros.

Taxe d'apprentissage

La taxe d'apprentissage comptabilisée en produit représente un montant de 435 140 € pour l'exercice clos au 31 août 2024.

A défaut de texte de loi précis, cette ressource a été justifiée dans les comptes clos au 31 août 2024 d'après les dépenses affectables aux formations habilitées à percevoir la taxe d'apprentissage. En cas de reliquat, l'excédent est comptabilisé au passif du bilan dans un compte de report de taxe d'apprentissage.

Aucun excédent n'est comptabilisé au 31 août 2024.

Crédit d'impôt recherche

Le crédit d'impôt recherche (CIR) de l'année 2023 s'élève à 558 174 €uros. A la clôture de l'exercice 2024, une dotation pour la période du 01.01.2024 au 31.08.2024 a été comptabilisée pour un montant de 372 116 €uros.

Autres Informations

- **Comptes combinés et Identité de la société mère combinante**

L'Association AIPF fait partie du périmètre des comptes combinés du Groupe Compétences et Développement SAS.

Réseau Compétences et Développement SAS

1 Rue Sainte Marie 92400 Courbevoie

SIRET : 950 039 065 00111

- **Vérification de comptabilité**

Une procédure de vérification de comptabilité a été notifiée à l'association le 23 mai 2023. A la clôture, cette procédure est toujours en cours.

Faits marquants

- **Changement de régime de déclaration de la TVA Collectée**

A compter du 1^{er} octobre 2023 l'association déclare la TVA collectée selon le régime de la TVA sur les débits, antérieurement l'association appliquait le régime de la déclaration selon les encaissements.

- **Adhésion au groupe de TVA de la SAS Réseau Compétences et Développement**

Depuis le 1^{er} janvier 2024 l'association a adhéré au groupe de TVA de la SAS Réseau Compétences et Développement, cette adhésion à ce groupe de TVA a pour principales conséquences l'absence de TVA sur les facturations intra-groupe, et l'application du taux de TVA récupérable calculé au niveau du groupe de TVA.

- **Nouvelle méthode de comptabilisation de la TVA déductible**

Au cours de l'exercice 2023/2024 la comptabilisation de la TVA non récupérable a été modifiée, celle-ci est maintenant comptabilisée en charge par nature, précédemment elle était comptabilisée en charge d'impôt dans un compte « 63 – Impôts TVA non récupérable »

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

-Variation des fonds propres-

	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	3 846 461				3 846 461
Ecart de réévaluation					
Réserves	67 367				67 367
Report à nouveau	15 426 442		1 542 127		16 968 569
Excédent ou déficit de l'exercice	1 542 127	(1 542 127)	1 227 728		1 227 728
Situation nette	20 882 397	(1 542 127)	2 769 855		22 110 125
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	151 349		289 836		441 185
Provisions réglementées					
Total	21 033 746	(1 542 127)	3 059 691		22 551 309

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Tableau des immobilisations

Immobilisations	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement	21 239		21 239	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (1)	2 190 758	530 745	198 526	2 522 977
Total des immobilisations incorporelles	2 211 997	530 745	219 764	2 522 977
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Insta. générales, agencements des constructions				
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels				
Inst. générales, agencnts, aménagements divers	1 258 972	7 627	654 448	612 151
Matériel de transport				
Matériel de bureau et mobilier informatique	2 614 946	117 664	742 308	1 990 302
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles	3 873 918	125 292	1 396 756	2 602 453
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	2 304 454			2 304 454
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières (2)	5 134 537	2 000	238 955	4 897 582
Total des immobilisations financières	7 438 991	2 000	238 955	7 202 035
TOTAL GENERAL	13 524 906	658 036	1 855 476	12 327 466

(1) dont : - logiciels : 544 909
- fonds de commerce (hors mali technique) : 1 148 857
- mali technique de fusion :
- marque : 59 575
(2) dont dépôts et cautionnements versés à plus d'un an

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Tableau des Amortissements -

Amortissements	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.	21 239		21 239	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	582 567	47 477	44 549	585 495
Total des immobilisations incorporelles	603 805	47 477	65 788	585 495

Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements des constr.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
Installations générales, agencements, aménagements	860 494	218 743	654 318	424 919
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 925 002	332 287	742 389	1 514 899
Emballages récupérables et divers				
Total des immobilisations corporelles	2 785 496	551 029	1 396 707	1 939 818

TOTAL GENERAL	3 389 301	598 506	1 462 495	2 525 312
----------------------	------------------	----------------	------------------	------------------

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début N	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin N
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Etat des Provisions -

Nature des provisions	Montant au début 2024	Augmenta- tions : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à fin 2024
			Utilisées au cours de l'exercice	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
Total des provisions réglementées						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges	1 073 406				147 005	926 401
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>	<i>1 073 406</i>				<i>147 005</i>	<i>926 401</i>
Provisions pour pensions et obligations similaires	616 365	585 008			616 365	585 008
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>	<i>616 365</i>	<i>585 008</i>			<i>616 365</i>	<i>585 008</i>
Autres provisions pour risques et charges						
Total des provisions pour risques et charges	1 689 771	585 008			763 371	1 511 408
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisation de titres mis en équivalence						
Sur immobilisation de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients	1 324 588	111 157			803 757	631 988
Autres provisions dépréciations						
Total des provisions pour dépréciation	1 324 588	111 157			803 757	631 988
TOTAL GENERAL	3 014 359	696 165			1 567 128	2 143 397
Dont dotations et reprises d'exploitation		696 165			1 567 128	
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Etat des Créances -

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations	1 495 000		1 495 000	1 495 000
Prêts (1) (2)	4 288 861	221 348	4 067 513	4 500 000
Autres immobilisations financières	608 721		608 721	634 537
Total actif immobilisé	6 392 582	221 348	6 171 233	6 629 537

Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	888 509	298	888 210	1 167 111
Autres créances clients	31 912 591	31 912 591		32 455 109
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	33 766	33 766		24 035
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 383	57 383		44 211
Impôts sur les bénéfices	632 123	632 123		848 659
Taxe sur la valeur ajoutée	266 829	266 829		2 067 650
Autres impôts, taxes et versements assimilés	20 607	20 607		103 176
Divers	380 218	380 218		581 186
Groupe et associés (2)	1 257 653	1 257 653		1 125 548
Débiteurs divers	1 522 033	1 522 033		1 587 356
Total actif circulant	36 971 711	36 083 501	888 210	40 004 040

Charges constatées d'avance	586 862	586 862		688 751
-----------------------------	---------	---------	--	---------

TOTAL DES CREANCES	43 951 155	36 891 711	7 059 444	47 322 327
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice	211 139			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques				

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- État des Dettes -

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
à un an maxi					
à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	239			239	239
Fournisseurs et comptes rattachés	4 721 982	4 721 982			4 407 812
Personnel et comptes rattachés	1 960 711	1 960 711			2 144 190
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 766 268	1 766 268			1 781 004
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	121 140	121 140			2 531 644
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	300 836	300 836			307 007
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes	1 115 850	1 115 850			235 484
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	13 579 300	13 579 300			22 456 884
TOTAL DES DETTES	23 566 325	23 566 086		239	33 864 265
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Produits à recevoir -

PRODUITS A RECEVOIR	2024	2023
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Total immobilisations financières		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés	276 967	125 446
Autres créances	938 392	89 767
Total créances	1 215 359	215 213
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total disponibilités et divers		
Autres		
Total autres		
TOTAL	1 215 359	215 213

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges à payer -

Nature des charges	2024	2023
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Total dettes financières		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	566 971	299 378
Dettes fiscales et sociales	2 932 478	667 512
Total dettes d'exploitation	3 499 449	966 890
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		4 313
Total dettes diverses		4 313
Autres		
Total autres dettes		
TOTAL	3 499 449	971 203

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges et produits constatés d'avance -

	2024	2023
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	586 862	688 751
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	13 579 300	22 456 884

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Détail du chiffre d'affaires	2024			2023		
	France	Export	Total	France	Export	Total
Scolarités - Formation Initiale	16 825 929		16 825 929	17 605 256		17 605 256
Formation continue et apprentissage	698 615		698 615	938 506		938 506
Sous traitance pédagogique	47 332 399		47 332 399	42 349 919		42 349 919
Autres services refacturés				405 059		405 059
TOTAL	64 856 943		64 856 943	61 298 740		61 298 740

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Résultat exceptionnel –

	2024			2023		
	Produits	Charges	Résultat	Produits	Charges	Résultat
Résultat exceptionnel sur opérations de gestion	42 310	205 869	(163 558)	21 456	6 901	14 556
Résultat sur exercices antérieurs						
Résultat sur cessions d'éléments d'actifs		59 300	(59 300)	762 000	10 420	751 580
Résultat sur autres éléments exceptionnels				3 457		3 457
Résultat exceptionnel hors dépréciations et provisions	42 310	265 169	(222 858)	786 913	17 321	769 592
QP des subventions d'investissement virée au résultat						
Dépréciations exceptionnelles		176 737	(176 737)			
Transferts de charges exceptionnelles	291		291			
<u>Autres :</u>						
Provisions pour risques et charges exceptionnels	291	176 737	(176 446)			
TOTAL	42 601	441 906	(399 305)	786 913	17 321	769 592

Détails de certaines charges exceptionnelles :

- Litige sur un projet subventionné : 200 000 €
- Charges de remise en l'état de locaux : 59 300 €

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges et produits financiers –

Charges financières

Nature des charges	2024	2023
Charges d'intérêts		
Intérêts des emprunts et dettes	14 571	15 329
dont : Intérêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Intérêts des emprunts et dettes rattachées à des participation		
Intérêts des emprunts pour la trésorerie		
Intérêts des comptes courants et des dépôts créditeurs		
Intérêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)		
Intérêts des obligations cautionnées		
Intérêts des autres dettes		
dont : Intérêts des dettes commerciales		
dont : Intérêts des dettes diverses		
Total charges d'intérêts	14 571	15 329
Pertes sur créances liées à des participations		
Escomptes accordés	132 456	153 630
Pertes de change	3 047	4 499
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres charges financières	4 491	1 063
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Total des charges financières	154 565	174 522
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GU)	154 565	174 522

Produits financiers

Nature des produits	2024	2023
Produits de participations		
Revenus des titres de participation	70 020	195 348
Revenus sur autres formes de participation		
Revenus des créances rattachées à des participations	52 235	
Total produits de participations	122 255	195 348
Produits des autres immobilisations financières		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts	247 469	
Revenus des créances immobilisées		
Total produits des autres immobilisations financières	247 469	
Revenus des autres créances		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
Total revenus des autres créances		
Revenus des valeurs mobilières de placement	28 281	30
Escomptes obtenus		
Gains de change	431	914
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres produits financiers		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits financiers	398 436	196 291
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GP)	398 436	196 291

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2024	2023
Cadres	161	141
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	214	196
Autres :		
Total	375	337

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Tableau des filiales et participations -

Sociétés	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	CA HT du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
SCI CASSIN - 140 Bd Malesherbes 75017 Paris (Ex clos au 31/08/23)	1 000	6 867 391	46	460	460	1 495 000		3 324 982	636 284	
GIE UPI Lyon - 47 rue du S.M Berthet 69003 Lyon	1 000	1 000	30	295	295			7 156 333		
SCI CADRI - 499 Rue de la Croix verte 34196	3 049	1 721 929	25	762	762			274 708	202 214	31 500
GIE GMI - 140 Bd Malesherbes 75017 Paris	1 000	14 281	20	200	200	1 131 300		17 285 440		
Compétences Com & Int - 20 Bis Jardins Boieldieu 92800 Puteaux	127 200	6 726 391	4	190 400	190 400			64 374 062	1 692 381	38 520
SCI QUI PAUL DOUMER - 140 Boulevard Malesherbes	1 000 000	1 133 502	5	617 337	617 337	4 288 860			(4 064 985)	

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Honoraires des commissaires aux comptes –

Catégories	Montants
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	46 500
Autres honoraires	
TOTAL	46 500



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

Idrac - AIPF

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 août 2024

Idrac - AIPF

47 rue Sergent Michel Berthet / CP 607 - 69258 LYON CEDEX 09

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex

Idrac - AIPF

47 rue Sergent Michel Berthet / CP 607 - 69258 LYON CEDEX 09

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 août 2024

À l'Assemblée Générale de l'association Idrac -AIPF,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Idrac - AIPF relatifs à l'exercice clos le 31 août 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 11 février 2025

KPMG SA

Erik Boulois

Associé

AIPF
Siren : 330377524

COMPTES SOCIAUX ET ANNEXES

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

SOMMAIRE

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	2
- Bilan Actif -	3
- Bilan Passif -	4
- Compte de résultat (partie 1) -	5
- Compte de résultat (Suite) -	6
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS.....	7
Chiffres clés	7
Objet de l'association	7
Description des moyens mis en œuvre	8
Règles et méthodes comptables	9
Règles générales	9
Immobilisations incorporelles	9
Immobilisations corporelles	9
Participations et autres titres immobilisés	11
Valeurs mobilières de placement	11
Provisions pour risques et charges	11
Créances	11
Engagements retraite	12
Taxe d'apprentissage	12
Crédit d'impôt recherche	12
-Variation des fonds propres-	14
Tableau des immobilisations	15
- Tableau des Amortissements -	16
- Etat des Provisions -	17
- Etat des Créances -	18
- État des Dettes -	19
- Produits à recevoir -	20
- Charges à payer -	21
- Charges et produits constatés d'avance -	22
- Ventilation du chiffre d'affaires -	23
- Résultat exceptionnel –	24
- Charges et produits financiers –	25
Charges financières	25
Produits financiers	25
- Effectif moyen -	26
- Tableau des filiales et participations –	27
- Honoraires des commissaires aux comptes –	29

**BILAN ET
COMPTE DE RESULTAT**

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Bilan Actif -

Rubriques	Brut	Amortissement	Net 2024	Net N-1
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	604 485	531 329	73 155	87 610
Immobilisations incorporelles en cours	1 918 493	54 165	1 864 327	1 520 582
Avances et acomptes				
Total immobilisations incorporelles	2 522 977	585 495	1 937 483	1 608 192
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage industriels	962 235	655 120	307 115	423 156
Immobilisations corporelles en cours				
Autres immobilisations corporelles	1 640 218	1 284 698	355 521	665 266
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Total immobilisations corporelles	2 602 453	1 939 818	662 636	1 088 422
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées à des participations	2 304 454		2 304 454	2 304 454
Autres titres immobilisés				
Prêts	4 288 861		4 288 861	4 500 000
Autres immobilisations financières	608 721		608 721	634 537
Total immobilisations financières	7 202 035		7 202 035	7 438 991
Total I	12 327 466	2 525 312	9 802 154	10 135 605
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 801 100	631 988	32 169 111	32 297 632
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	4 976 177		4 976 177	8 510 824
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 482 736		1 482 736	5 961 274
Charges constatées d'avance	586 862		586 862	688 751
Total II	39 846 875	631 988	39 214 886	47 458 481
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
Total général	52 174 341	3 157 301	49 017 040	57 594 086

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Bilan Passif -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires	3 846 461	3 846 461
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	67 367	67 367
Autres réserves		
Report à nouveau	16 968 569	15 426 442
Excédent ou déficit de l'exercice	1 227 728	1 542 127
Total situation nette	22 110 125	20 882 397
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	441 185	151 349
Provisions réglementées		
Total autres fonds associatifs	441 185	151 349
Total I	22 551 309	21 033 746
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Comptes de liaison		
Total II		
Provisions		
Provisions pour risques	926 401	1 073 406
Provisions pour charges	585 008	616 365
Total III	1 511 408	1 689 771
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	239	239
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 721 982	4 407 812
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	4 148 954	6 763 846
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 503 847	1 241 788
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	13 579 300	22 456 884
Total IV	24 954 322	34 870 569
Ecart de conversion passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	49 017 040	57 594 086

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Compte de résultat (partie 1) -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services	64 856 943	61 298 740
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	64 856 943	61 298 740
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	3 141 144	3 724 542
Concours publics et subventions d'exploitation	1 405 974	2 144 364
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 735 170	1 580 178
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	967 425	841 707
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	68 965 512	65 864 989
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	42 985 590	36 568 788
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 596 982	4 017 682
Salaires et traitements	15 179 365	15 202 075
Charges sociales	6 307 446	6 116 084
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	554 409	765 932
Dotations aux provisions	585 008	1 669 771
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	854 966	913 244
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	68 063 767	65 253 575
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	901 744	611 414
Produits financiers :		
De participation	122 255	195 348
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	247 469	
Autres intérêts et produits assimilés	28 281	30
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change	431	914
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	398 436	196 291
Charges financières :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	151 518	170 022
Différences négatives de change	3 047	4 499
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	154 565	174 522
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	243 871	21 770
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	1 145 615	633 183

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- Compte de résultat (Suite) -

Rubriques	Net 2024	Net N-1
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	42 310	21 456
Sur opérations en capital		765 457
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	291	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	42 601	786 913
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	205 869	9 675
Sur opérations en capital	59 300	7 646
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	176 737	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	441 906	17 321
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V- VI)	(399 305)	769 592
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VII)	(481 417)	(139 351)
Total des produits (I + III + V)	69 406 549	66 848 193
Total des charges (II + IV + VI + VII + VII)	68 178 822	65 306 066
Excédent ou déficit	1 227 728	1 542 127

Contributions volontaires en nature	Net 2024	Net Net N-1
Produits		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Chiffres clés

- Durée de l'exercice : 12 mois
- Total du Bilan : 49 017 040
- Résultat avant répartition : 1 227 728

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels de la société AIPF.

Objet de l'association

L'association a pour objet, en France et à l'étranger,

- La formation initiale et professionnelle des jeunes et adultes, dans tous les domaines, tels que notamment les techniques commerciales, de gestion et de communication et spécialement l'enseignement des disciplines du commerce et de la gestion des entreprises ; les métiers artistiques ou liés à l'architecture, les métiers du droit et de la santé ;
- La recherche et la diffusion de toutes méthodes ou de tous supports en vue d'améliorer le mode d'enseignement des formations dispensées dans ses établissements ;
- Toute action de développement d'expérimentation, d'animation et de coopération, de création d'écoles ou d'instituts de formation à vocation nationale et internationale dans ces mêmes domaines ;
- Et en général, toute action de nature à faciliter, en France ou à l'étranger, l'insertion et l'accès des jeunes et adultes aux fonctions auxquelles ils ont été formés et préparés par leur enseignement.

A cet effet, l'association peut s'associer ou se regrouper avec d'autres associations ou instituts de formation, nouer des relations de partenariat avec toute institution publique ou privée d'enseignement ou de formation professionnelle et continue.

Société : AIPF

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

L'association peut entreprendre toutes opérations immobilières pouvant se rattacher directement ou indirectement à l'objet social ou à tout objet similaire ou connexe, tel que prise à bail, sous-location, ou encore toutes opérations de location de salles pour toutes activités connexes ou subsidiaires, en dehors des heures de cours compatibles avec le règlement de copropriété.

Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par l'association afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Investissements : 3 190K€ de matériels pédagogiques, équipements et fournitures pédagogiques,
- Ressources humaines : personnel formateur et personnel d'encadrement pédagogique.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général. Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

Conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux nouvelles modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations applicables pour les exercices à compter du 1er septembre 2020. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles

Les dépenses éventuelles de recherche et de développement sont enregistrées dans les charges de l'exercice au cours duquel elles sont supportées.

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Les logiciels sont amortis sur une durée de 3 ans.

Les fonds de commerce sont constitués :

- Du coût historique des fonds acquis par la société,
- Le cas échéant, de la part du mali technique de fusion n'ayant pas pu être affecté aux actifs apportés.

Lorsqu'il existe des indices de perte de valeur sur un fonds de commerce, un test de dépréciation est réalisé. Une dépréciation est, le cas échéant, constatée.

Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- À leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat et aux frais accessoires, hors frais d'acquisition,
- Ou à leur coût de production.

Société : AIPF
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'utilisation.

Installations, Agencements et Aménagements	10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier de bureau	5 ans

Participations et autres titres immobilisés

Les titres de participation ainsi que les autres titres immobilisés ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, hors frais d'acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode du premier entré, premier sorti.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur d'acquisition.

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été comptabilisées à leur cours de clôture.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode du premier entré, premier sorti.

Provisions pour risques et charges

La société applique les dispositions du règlement sur les passifs (règlement 2000-06 du Comité de la Réglementation Comptable) entré en vigueur le 1er janvier 2002. Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit des tiers, sans contrepartie pour la société.

Créances

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée, selon la méthode suivante :

- Les clients dont les créances sont antérieures au 1er septembre 2022 sont provisionnés à hauteur de 100%.
- Les clients dont les créances sont comprises entre le 1er septembre 2022 et le 31 août 2023 sont provisionnés à hauteur de 80%.
- En cas de liquidation judiciaire les créances sont provisionnées à 100%, les autres créances ont un pourcentage de provision entre 40% et 80%.

A la clôture de l'exercice au 31 août 2024, la provision pour dépréciation des créances clients a été comptabilisée pour un montant de 631 988 Euros.

Engagements retraite

La méthode d'évaluation des engagements en matière de retraite est la méthode rétrospective des unités de crédit projetées, méthode désignée par la norme comptable IAS 19 révisée (norme Européenne) et par la norme FAS87 (norme américaine). La méthode retenue est conforme à la recommandation 2003 R-01 du CNC.

Le montant des droits acquis par les salariés au titre des indemnités de fin de carrière a été comptabilisé au 31 août 2024 en provision pour charges pour un montant de 585 008 euros.

Taxe d'apprentissage

La taxe d'apprentissage comptabilisée en produit représente un montant de 435 140 € pour l'exercice clos au 31 août 2024.

A défaut de texte de loi précis, cette ressource a été justifiée dans les comptes clos au 31 août 2024 d'après les dépenses affectables aux formations habilitées à percevoir la taxe d'apprentissage. En cas de reliquat, l'excédent est comptabilisé au passif du bilan dans un compte de report de taxe d'apprentissage.

Aucun excédent n'est comptabilisé au 31 août 2024.

Crédit d'impôt recherche

Le crédit d'impôt recherche (CIR) de l'année 2023 s'élève à 558 174 €uros. A la clôture de l'exercice 2024, une dotation pour la période du 01.01.2024 au 31.08.2024 a été comptabilisée pour un montant de 372 116 €uros.

Autres Informations

- **Comptes combinés et Identité de la société mère combinante**

L'Association AIPF fait partie du périmètre des comptes combinés du Groupe Compétences et Développement SAS.

Réseau Compétences et Développement SAS

1 Rue Sainte Marie 92400 Courbevoie

SIRET : 950 039 065 00111

- **Vérification de comptabilité**

Une procédure de vérification de comptabilité a été notifiée à l'association le 23 mai 2023. A la clôture, cette procédure est toujours en cours.

Faits marquants

- **Changement de régime de déclaration de la TVA Collectée**

A compter du 1^{er} octobre 2023 l'association déclare la TVA collectée selon le régime de la TVA sur les débits, antérieurement l'association appliquait le régime de la déclaration selon les encaissements.

- **Adhésion au groupe de TVA de la SAS Réseau Compétences et Développement**

Depuis le 1^{er} janvier 2024 l'association a adhéré au groupe de TVA de la SAS Réseau Compétences et Développement, cette adhésion à ce groupe de TVA a pour principales conséquences l'absence de TVA sur les facturations intra-groupe, et l'application du taux de TVA récupérable calculé au niveau du groupe de TVA.

- **Nouvelle méthode de comptabilisation de la TVA déductible**

Au cours de l'exercice 2023/2024 la comptabilisation de la TVA non récupérable a été modifiée, celle-ci est maintenant comptabilisée en charge par nature, précédemment elle était comptabilisée en charge d'impôt dans un compte « 63 – Impôts TVA non récupérable »

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

-Variation des fonds propres-

	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	3 846 461				3 846 461
Ecart de réévaluation					
Réserves	67 367				67 367
Report à nouveau	15 426 442		1 542 127		16 968 569
Excédent ou déficit de l'exercice	1 542 127	(1 542 127)	1 227 728		1 227 728
Situation nette	20 882 397	(1 542 127)	2 769 855		22 110 125
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	151 349		289 836		441 185
Provisions réglementées					
Total	21 033 746	(1 542 127)	3 059 691		22 551 309

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Tableau des immobilisations

Immobilisations	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement	21 239		21 239	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (1)	2 190 758	530 745	198 526	2 522 977
Total des immobilisations incorporelles	2 211 997	530 745	219 764	2 522 977
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Insta. générales, agencements des constructions				
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels				
Inst. générales, agencnts, aménagements divers	1 258 972	7 627	654 448	612 151
Matériel de transport				
Matériel de bureau et mobilier informatique	2 614 946	117 664	742 308	1 990 302
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles	3 873 918	125 292	1 396 756	2 602 453
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	2 304 454			2 304 454
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières (2)	5 134 537	2 000	238 955	4 897 582
Total des immobilisations financières	7 438 991	2 000	238 955	7 202 035
TOTAL GENERAL	13 524 906	658 036	1 855 476	12 327 466

(1) dont : - logiciels : 544 909
- fonds de commerce (hors mali technique) : 1 148 857
- mali technique de fusion :
- marque : 59 575
(2) dont dépôts et cautionnements versés à plus d'un an

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Tableau des Amortissements -

Amortissements	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.	21 239		21 239	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	582 567	47 477	44 549	585 495
Total des immobilisations incorporelles	603 805	47 477	65 788	585 495

Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements des constr.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
Installations générales, agencements, aménagements	860 494	218 743	654 318	424 919
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 925 002	332 287	742 389	1 514 899
Emballages récupérables et divers				
Total des immobilisations corporelles	2 785 496	551 029	1 396 707	1 939 818

TOTAL GENERAL	3 389 301	598 506	1 462 495	2 525 312
----------------------	------------------	----------------	------------------	------------------

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début N	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin N
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Etat des Provisions -

Nature des provisions	Montant au début 2024	Augmenta- tions : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à fin 2024
			Utilisées au cours de l'exercice	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
Total des provisions réglementées						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges	1 073 406				147 005	926 401
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>	<i>1 073 406</i>				<i>147 005</i>	<i>926 401</i>
Provisions pour pensions et obligations similaires	616 365	585 008			616 365	585 008
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>	<i>616 365</i>	<i>585 008</i>			<i>616 365</i>	<i>585 008</i>
Autres provisions pour risques et charges						
Total des provisions pour risques et charges	1 689 771	585 008			763 371	1 511 408
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisation de titres mis en équivalence						
Sur immobilisation de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients	1 324 588	111 157			803 757	631 988
Autres provisions dépréciations						
Total des provisions pour dépréciation	1 324 588	111 157			803 757	631 988
TOTAL GENERAL	3 014 359	696 165			1 567 128	2 143 397
Dont dotations et reprises d'exploitation		696 165			1 567 128	
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Etat des Créances -

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations	1 495 000		1 495 000	1 495 000
Prêts (1) (2)	4 288 861	221 348	4 067 513	4 500 000
Autres immobilisations financières	608 721		608 721	634 537
Total actif immobilisé	6 392 582	221 348	6 171 233	6 629 537

Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	888 509	298	888 210	1 167 111
Autres créances clients	31 912 591	31 912 591		32 455 109
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	33 766	33 766		24 035
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 383	57 383		44 211
Impôts sur les bénéfices	632 123	632 123		848 659
Taxe sur la valeur ajoutée	266 829	266 829		2 067 650
Autres impôts, taxes et versements assimilés	20 607	20 607		103 176
Divers	380 218	380 218		581 186
Groupe et associés (2)	1 257 653	1 257 653		1 125 548
Débiteurs divers	1 522 033	1 522 033		1 587 356
Total actif circulant	36 971 711	36 083 501	888 210	40 004 040

Charges constatées d'avance	586 862	586 862		688 751
-----------------------------	---------	---------	--	---------

TOTAL DES CREANCES	43 951 155	36 891 711	7 059 444	47 322 327
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice	211 139			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques				

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- État des Dettes -

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
à un an maxi					
à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	239			239	239
Fournisseurs et comptes rattachés	4 721 982	4 721 982			4 407 812
Personnel et comptes rattachés	1 960 711	1 960 711			2 144 190
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 766 268	1 766 268			1 781 004
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	121 140	121 140			2 531 644
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	300 836	300 836			307 007
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes	1 115 850	1 115 850			235 484
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	13 579 300	13 579 300			22 456 884
TOTAL DES DETTES	23 566 325	23 566 086		239	33 864 265
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Produits à recevoir -

PRODUITS A RECEVOIR	2024	2023
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Total immobilisations financières		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés	276 967	125 446
Autres créances	938 392	89 767
Total créances	1 215 359	215 213
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total disponibilités et divers		
Autres		
Total autres		
TOTAL	1 215 359	215 213

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges à payer -

Nature des charges	2024	2023
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Total dettes financières		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	566 971	299 378
Dettes fiscales et sociales	2 932 478	667 512
Total dettes d'exploitation	3 499 449	966 890
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		4 313
Total dettes diverses		4 313
Autres		
Total autres dettes		
TOTAL	3 499 449	971 203

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges et produits constatés d'avance -

	2024	2023
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	586 862	688 751
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	13 579 300	22 456 884

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Détail du chiffre d'affaires	2024			2023		
	France	Export	Total	France	Export	Total
Scolarités - Formation Initiale	16 825 929		16 825 929	17 605 256		17 605 256
Formation continue et apprentissage	698 615		698 615	938 506		938 506
Sous traitance pédagogique	47 332 399		47 332 399	42 349 919		42 349 919
Autres services refacturés				405 059		405 059
TOTAL	64 856 943		64 856 943	61 298 740		61 298 740

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Résultat exceptionnel –

	2024			2023		
	Produits	Charges	Résultat	Produits	Charges	Résultat
Résultat exceptionnel sur opérations de gestion	42 310	205 869	(163 558)	21 456	6 901	14 556
Résultat sur exercices antérieurs						
Résultat sur cessions d'éléments d'actifs		59 300	(59 300)	762 000	10 420	751 580
Résultat sur autres éléments exceptionnels				3 457		3 457
Résultat exceptionnel hors dépréciations et provisions	42 310	265 169	(222 858)	786 913	17 321	769 592
QP des subventions d'investissement virée au résultat						
Dépréciations exceptionnelles		176 737	(176 737)			
Transferts de charges exceptionnelles	291		291			
<u>Autres :</u>						
Provisions pour risques et charges exceptionnels	291	176 737	(176 446)			
TOTAL	42 601	441 906	(399 305)	786 913	17 321	769 592

Détails de certaines charges exceptionnelles :

- Litige sur un projet subventionné : 200 000 €
- Charges de remise en l'état de locaux : 59 300 €

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Charges et produits financiers –

Charges financières

Nature des charges	2024	2023
Charges d'intérêts		
Intérêts des emprunts et dettes	14 571	15 329
dont : intérêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Intérêts des emprunts et dettes rattachées à des participation		
Intérêts des emprunts pour la trésorerie		
Intérêts des comptes courants et des dépôts créditeurs		
Intérêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)		
Intérêts des obligations cautionnées		
Intérêts des autres dettes		
dont : Intérêts des dettes commerciales		
dont : Intérêts des dettes diverses		
Total charges d'intérêts	14 571	15 329
Pertes sur créances liées à des participations		
Escomptes accordés	132 456	153 630
Pertes de change	3 047	4 499
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres charges financières	4 491	1 063
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Total des charges financières	154 565	174 522
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GU)	154 565	174 522

Produits financiers

Nature des produits	2024	2023
Produits de participations		
Revenus des titres de participation	70 020	195 348
Revenus sur autres formes de participation		
Revenus des créances rattachées à des participations	52 235	
Total produits de participations	122 255	195 348
Produits des autres immobilisations financières		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts	247 469	
Revenus des créances immobilisées		
Total produits des autres immobilisations financières	247 469	
Revenus des autres créances		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
Total revenus des autres créances		
Revenus des valeurs mobilières de placement	28 281	30
Escomptes obtenus		
Gains de change	431	914
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres produits financiers		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits financiers	398 436	196 291
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GP)	398 436	196 291

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2024	2023
Cadres	161	141
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	214	196
Autres :		
Total	375	337

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Tableau des filiales et participations -

Sociétés	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	CA HT du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
SCI CASSIN - 140 Bd Malesherbes 75017 Paris (Ex clos au 31/08/23)	1 000	6 867 391	46	460	460	1 495 000		3 324 982	636 284	
GIE UPI Lyon - 47 rue du S.M Berthet 69003 Lyon	1 000	1 000	30	295	295			7 156 333		
SCI CADRI - 499 Rue de la Croix verte 34196	3 049	1 721 929	25	762	762			274 708	202 214	31 500
GIE GMI - 140 Bd Malesherbes 75017 Paris	1 000	14 281	20	200	200	1 131 300		17 285 440		
Compétences Com & Int - 20 Bis Jardins Boieldieu 92800 Puteaux	127 200	6 726 391	4	190 400	190 400			64 374 062	1 692 381	38 520
SCI QUI PAUL DOUMER - 140 Boulevard Malesherbes	1 000 000	1 133 502	5	617 337	617 337	4 288 860			(4 064 985)	

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Société : AIPF FORMATION
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Honoraires des commissaires aux comptes –

Catégories	Montants
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	46 500
Autres honoraires	
TOTAL	46 500